így adományozd utószülött László király 14o3-ban a tal- 
mácsi területet a talmácsi várral (Landskrone) a vörös toronnyal 
és Latorvárával, továbbá a talmácsi végvidékhez tartozó helysé
gekkel és praediumokkal a hét szász széknek.

Tartalma ezen királyi adománylevélnek, melynek erede
tije a szász nemzeti egyetem levéltárában van és melynek át
irata a gyulafehérvári káptalan levéltárában található, következő: 

Nos Ladislaus Dei Gratia Rex Hungáriáé, Bohémmé, Dal- 
matiae, Croatiae etc. Anstriaeque et Styriae Dux, nec non Mar- 
chio Moraviae etc. Memóriás commendanms tenoré praesentium 
signijicantes, quibus expedit universis : Quod cum Nobis in regali 
gubernatione Regiminis inter alia conveniat providere, ut conjinia 
Regni nostri integra praeserventur et ea, quae corrupta sunt, re- 
parentur; — Tunc igitur hac ducti consideratione, tunc etiam ex 
nonmdlormn Fidelium Nostrorum Buronum, Nobilium et Procerum 
Regni Nostri et praesertim Spectabilis ne Magnijici Johannis de 
Hunyad, Comitis Bistriciensis, pridem Gubernátor is Regni Nostri 
Hungáriáé fide informatione, nostra percepit Serenitas, quomodo 
Castra nostra Regalia Talmacz et Lothorvar, ac Tnrris Feres- 
Torony vocata, in Comitatu Albensi partiam nostrarum Transilvanni- 
carwn sita in suis acdificiis et structuris rnpta esse et penitus 
desolata et propter ipsonun invigilem ineptamqne conservationem 
nonnullormn superioribus temporibu's per viam prope et supter 
eadem Castra et Turrim existentem, qua de partibus Transalpinis 
juxta jiuviim Qlth ad partos Nostras Transilvannienses versas Civita- 
tem Nostram Cibiniensem itur Saevi Theucri hujusmodi partes 
Nostras subintrandi et depraedandi nocivis damnis affecerunt, 
Nosque habito superinde Praelatorum et Baronum maturo consilio,

—  30 —

31
de fide fidelitate et provida circumspectione fidelium Nostrorum 
Magistrorum Civium, Judicum, Juratorum, Seniorum coeterumque 
Saxonum septem Sedium Saxonicalium dictarwn partium nostrarum 
Transilvannicarum, quibus quondam Serenissimis Principibus Do- 
minis Sigismundo Imperatore, avo, ac Alberto Regi Patri Nostris 
Charissimis, ac Sacrae Regni Nostri Hungáriáé Coronae atque 
Nostrae Majestati inviolabiliter complacuerunt confisi, praefata 
Castra Nostra Thalmacz et Lothoroár ac Turrim Veres-Torony, 
cum Tributo inibi exigi solito, nec non Oppido similiter Tolmáts, 
villisque seu Possesionibus Kis Tolmáts, Boitza, Plopi, Portsest, 
utraque Sebes ac Praedio Kreuzerfeld, medietateque Possesionis 
Reuke nuncupatae in praedicto Comitatu Albensi similiter existen- 
tis, ad ipsa Castra úti dicitur spectantibus cunctis etiam aliis 
villis et juribus possessionariis ad praedicta Castra et Turrim rite 
et legitimé pertinentibus, ipsorumque et ejusdem utilitatibus, et 
caeteris pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus, cultis 
et incnltis, agris, pratis, foenetis, pascuis, alpibus, montibus, 
campis, vlachis, sylvis, nmnoribus, piscinis, piscaturis, mólén- 
dinis, et locis molendiuorum, aquis et aquarum decursibus et ge- 
neraliter quarumlibet ntilitatum et pertinentiarwn integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis, sub mis reris metis et antiquis 
limitibus, quibus hucusque per Praedecessores Nostros Reges et 
eorwn Castdlanos tenta et possessa fuerunt, ad praenominatas 
Septem Sedes Saxonicales perpetue et irrevocabiliter anneximus, et 
eisdem Septem Sedibns incorporavimus, imo annectinms et incor- 
poramus per praefatos Saxones Nostros earuindem Septem Sedmm 
praesentes et futuros paefata Castra et Turrim, nec non Villás et 
Possessiones praenotatas, ipso jure et libertate pro nobis et Corona 
nostra temndmn, gubemandmn et possidendum sicut tenent, guber- 
nant et possident sah nost.ro et coronae nostrae nomine Civitates, 
Oppida et Villás in terris dictarwn Septem Sedium existentes, 
salvis támen juribus alienis; volentes et decernentes, ut praefata 
Castra, Turris, Villáé et Possessiones omnibns libertatibus, juri
bus et prioilegiis, quibus Civitates, Oppida et Villáé dictarum 
Septem Sedium ab antiquo usqve in praesentiam mi sunt et gavisi, 
utantur, gaudemit et frnantw. Ita tamen et sub hoc conditione, 
ut saepe nominati Saxones praescriptum Cosfrum Tolmács rumpere 
et funditus evertere, Castrum autem Lothoroár et Turrim Veres- 
Torony, prout melius potermit, fortificare, et praefatam viam